копия
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ

ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по учебной работе

«02» июля 2020 года № 282

О наличии вакантных мест
в аспирантуре и ассистентуре-стажировке

В соответствии с приказом Министерства образования и науки российской Федерации от
10.02.2017 № 124 «Об утверждении Порядка перевода обучающихся в другую
организацию, осуществляющую образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального и (или) высшего образования» и приказом
Министерства образования и науки российской Федерации от 06.06.2013 № 443 «Об
утверждении порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить количество вакантных мест, финансируемых за счёт бюджетных
ассигнований федерального бюджета и за счёт средств физических/юридических лиц, по
программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре и программам
ассистентуры-стажировки для решения вопросов о переводах и восстановлениях:

Код направления
подготовки/

специальности

Наименование направления
подготовки/

специальности

Количество вакантных мест

II курс III курс

Места, финансируемые за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета
50.06.01 Искусствоведение 0 0
53.09.01 Искусство музыкально­

инструментального
исполнительства (по видам)

0

53.09.02 Искусство вокального
исполнительства
(академическое пение)

0

53.09.03 Искусство композиции 0 -

53.09.05 Искусство дирижирования
(по видам)

0 -

Места, финансируемые за счёт средств физических/юридических лиц
50.06.01 Искусствоведение 1 1
53.09.01 Искусство музыкально­

инструментального
исполнительства (по видам)

3

53.09.02 Искусство вокального
исполнительства
(академическое пение)

1

53.09.03 Искусство композиции 1 -

53.09.05 Искусство дирижирования 2 -

i
г  ___________________ (по видам)_____________________________________ _________________

Основание: служебная записка заведующего отделом подготовки кадров высшей
квалификации с резолюцией ректора.

Ректор Васильев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной C J v  (
и воспитательной работе ^  Ц Быстров Д.В. « &?» 2020 года

Заведующий отделом подготовкСкщга^в
высшей квалификации ^ Романова Е.В. « &&> 2020 года

Начальник управления- /
главный бухгалтер {С лУ 'и^7  " Лысова А.П. « $ £ у> -Z S I 2020 года

Исполнитель: специалист Калинина M.B.
Тел. 8(812)644-99-88 (доб. 370)